
Formularul ofertei (F3.1) 

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucţiunile de mai jos. Nu se vor 

permite modificări în formatul formularului, precum şi nu se vor accepta înlocuiri în textul 

acestuia.] 

Data depunerii ofertei: 26”noiembrie 2019 

Procedura de achiziție Nr.: 21013990 

Anunț de participare Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1572598791637 

Către:   IMSP Spitalul Clinic Republican„Timofei Moșneaga” 

[numele deplin al autorităţii contractante] 

  TORECO SRL declară că:  

[denumirea ofertantului] 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv 

modificările nr. _________________________0_______________________________. 

[introduceţi numărul şi data fiecărei modificări, dacă au avut loc] 

b) TORECO SRL se angajează să 

[denumirea ofertantului] 

furnizeze în conformitate cu documentele de atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile 

tehnice şi preț, următoarele bunuri Produse de curățat și articole de menaj pentru anul 2020 

[introduceţi o descriere succintă a bunurilor] 

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie: 

1073825.00 lei(un milion saptezeci si trei mii opt sute douazeci si cinci lei, 00 bani) 

[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate 

sumele şi valutele respective] 

d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie: 

1288590.00 lei(un milion doua sute optzeci si opt mii cinci sute nouazeci lei, 00 bani) 

[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate 

sumele şi valutele respective] 

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8., începînd 

cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne obligatorie 

şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade; 

f) În cazul acceptării prezentei oferte, TORECO SRL  

[denumirea ofertantului] 

se angajează să obţină o Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru 

executarea corespunzătoare a contractului de achiziţie publică. 

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131 din 

03.07.2015 privind achizițiile publice. 

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor 

ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei în 

vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice. 

Semnat:________________________________________________    

[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei] 

 

Nume:            Curchi Vasile   

În calitate de             director  

[funcţia oficială a persoanei ce semnează formularul ofertei]  

Ofertantul: TORECO SRL 

Adresa: Chisinau str. Uzinelor 1 

Data: “26”noiembrie 2019  

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1572598791637


 

  
Specificaţii tehnice (F4.1)  

   

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 3, 4, 5, 7, iar de către autoritatea contractantă – 

în coloanele 1, 2, 6, 8] 
 

Numărul procedurii de achiziție 21013990 din 26.11.2019 

Denumirea procedurii de achiziție: Produse de curățat și articole de menaj pentru anul 2020 

    

C

o

d

 

C

P

V 

Denumir

ea 

bunurilo

r  

Mode

lul 

artico

lului 

Ţar

a de 

orig

ine 

Pro

du-

căto

rul 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată de către autoritatea 

contractantă 

 

Specificarea tehnică 

deplină propusă de 

către ofertant 

Stand

arde 

de 

referi

nţă 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 1- 

Prosoape 

de hârtie   

rulou 

pentru 

mâini 

buc 

tork rusi

a  Dimensiunile prosopului 18-20 cm х 22-

25 cm, în rulou minim 1400 prosoape 

(foi). Rulou minim 350 de metri. 

Prosoapele cu proprietate maximă de 

absorbției a lichidelor, cu pernuțe de aer, 1 

strat. 1-2 prosoape(foi) suficient pentru 

uscarea totală a mâinelor. Pentru suport 

semiautomat (existent), compatibil cu 

dispenserele aflate în dotare cu 

dimensiunile: înălţimea - 42 cm, lăţimea - 

31 cm, adâncimea - 23 cm. Document 

obligatoriu: aviz sanitar. Avizul sanitar va 

fi prezentat inclusiv cu anexele 

corespunzătoare în care operatorul va 

evidenția sau marca numărul lotului 

pentru care a fost oferit. 

Dimensiunile prosopului 

18-20 cm х 22-25 cm, în 

rulou minim 1120 

prosoape (foi). Rulou 

minim 280 de metri. 

Prosoapele cu proprietate 

maximă de absorbției a 

lichidelor, cu pernuțe de 

aer, 1 strat. 1-2 

prosoape(foi) suficient 

pentru uscarea totală a 

mâinelor. Pentru suport 

semiautomat (existent), 

compatibil cu dispenserele 

aflate în dotare cu 

dimensiunile: înălţimea - 

42 cm, lăţimea - 31 cm, 

adâncimea - 23 cm 

--- 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

 Lot 4 - 

Prosoape 

din hârtie 

rulou, 

culoarea 

albă pentru 

dispenserile 

aflate în 

dotare 

rulou tork 
rusi

a 

Diametrul ruloului 19 cm, lăţimea 20-21 

cm, lungimea 150 m, celuloză, culoarea 

albă, cu accesoriu de suport al ruloului, 

pentru suport semiautomat. Compatibil cu 

dispenserul aflat în dotare cu dimensiunile 

lungimea 372 mm , lățimea 337 mm, 

adâncimea 203 mm . Document 

obligatoriu: Aviz sanitar- va fi prezentat 

inclusiv cu anexele corespunzătoare în 

care operatorul va evidenția sau marca 

numărul lotului pentru care a fost oferit.  

Prosoapele din rulourile 

Tork Matic® sunt foarte 

durabile și absorb foarte 

bine umiditatea, asigurând 

uscarea eficientă a 

mâinilor. Conceput pentru 

utilizare in dispenserul 

pentru  prosopuri în 

rulouri Tork Matic®. 

Calitate excelentă, 

economie și confort în 

utilizare.  Dimensiuni: 

lungimea rolei - 150 m, 

lățimea rolei - 21 cm. 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 5 - 

Hârtie 

igienică – 

rulou 

rulou tork 
rusi

a 

Dimensiuni: Lungimea minimă 170 m 

maxim 200 m, Lăţimea 9,7-10 cm, 

celuloză albă. Număr straturi minim 1, 

fără parfum, testată dermatologic, 

biodegradabilă. Pentru utilizarea în 

dispenserul aflat în dotare cu dimensiunile 

lungimea 275 mm, lăţimea 345 mm, 

adîncimea 132 mm. Document 

obligatoriu: Aviz sanitar- va fi prezentat 

inclusiv cu anexele corespunzătoare în 

Hârtia igienică cu 1 singur 

strat Tork în mini rulouri 

satisface nevoile de bază 

și este potrivită pentru 

încăperile cu trafic mediu 

si mare. Dimensiuni: 

lungimea rolei - 200 m, 

lățimea rolei - 9,5 cm. 

 



care operatorul va evidenția sau marca 

numărul lotului pentru care a fost oferit.  

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 7 - 

Săpun-

spumă 

pentru 

mâini 

cartus tork 
polo

nia 

Volumul 800 – 1000 ml, cartuș cu pompă, 

minim 2700 maxim 3000 de doze.  Pretul 

va fi indicat la litru. Pentru dispensere 

aflate în dotare. Document obligatoriu: 

Certificat de conformitate- va fi prezentat 

inclusiv cu anexele corespunzătoare în 

care operatorul va evidenția sau marca 

numărul lotului pentru care a fost oferit.  

Sapunul-spuma Tork 

Luxury Soft Liquid Soap, 

cu un parfum deosebit, 

este delicat cu pielea și 

testat dermatologic. 

Produs ideal pentru 

spălarea regulată a 

mâinilor. Cartridge-ul 

sigilat protejeaza previne 

infectiile. Volum: 800 ml/ 

2000 doze. 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 8 - 

Pungi 

rezistente 

pentru 

deşeuri  

medicale 

--- --- --- 
Fabricate din polietilena rezistenta. 

Volumul 35L; culoarea galbenă,  (ambalaj 

- a câte 50 pungi în rulou);  50x60 cm. 

Document obligatoriu: Aviz sanitar- va fi 

prezentat inclusiv cu anexele 

corespunzătoare în care operatorul va 

evidenția sau marca numărul lotului 

pentru care a fost oferit.  

--- 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 9 - 

Pungi 

rezistente 

pentru 

deşeuri 

menagere   

--- --- --- 
Fabricate din polietilena rezistenta. 

Volumul 35L; culoare neagră  (ambalaj - a 

câte 50 pungi în rulou), 50x60 cm. 

Document obligatoriu: Aviz sanitar- va fi 

prezentat inclusiv cu anexele 

corespunzătoare în care operatorul va 

evidenția sau marca numărul lotului 

pentru care a fost oferit.  

--- 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 10 - 

Saci 

rezistenți 

pentru 

deşeuri 

menagere 

--- --- --- 

Volum 60 l; culoare galbenă, (ambalaj - a 

câte 20 pungi în rulou). Document 

obligatoriu: Aviz sanitar- va fi prezentat 

inclusiv cu anexele corespunzătoare în 

care operatorul va evidenția sau marca 

numărul lotului pentru care a fost oferit.  

--- 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 11 - 

Saci 

rezistenți 

pentru 

deşeuri 

menagere 

--- --- --- 

Volum 120 l (ambalaj - a câte10 pungi în 

rulou). Document obligatoriu: Aviz 

sanitar- va fi prezentat inclusiv cu anexele 

corespunzătoare în care operatorul va 

evidenția sau marca numărul lotului 

pentru care a fost oferit.  

--- 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 12 - 

Lavete  

universale 

uscate 3 în 

set. 

--- --- --- Dimensiuni 37-38cm х 30-32 cm 

Material nețesut; diferite culori pentru 

separarea sarcinilor, cu capacitate de 

absorbţie lichid, curăţă şi usucă orice 

suprafaţă, fără a lăsa urme, poate fi 

utilăzată uscată sau umedă.  Utilizare de 

lungă durată. Componență: 70% viscoză, 

20% polister 10% poliamidă.  Document 

obligatoriu: Aviz sanitar- va fi prezentat 

inclusiv cu anexele corespunzătoare în 

care operatorul va evidenția sau marca 

numărul lotului pentru care a fost oferit.  

--- 

 



3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 13 - 

Detergent 

praf pentru 

spălare 

manuală 

--- --- --- 

Ambalaj - min 400 - max 500 gr. Prețul va 

fi indicat pentru kg. Document 

obligatoriu: Certificat de conformitate- va 

fi prezentat inclusiv cu anexele 

corespunzătoare în care operatorul va 

evidenția sau marca numărul lotului 

pentru care a fost oferit.  

--- 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 14 - 

Detergent  

praf pentru 

spălare 

automată 

--- --- --- 
Cu adaos de componenți emolienți și 

arome, ambalaj min 2.0-3.0 kg. Prețul va 

fi indicat pentru kg . Document 

obligatoriu: Certificat de conformitate - va 

fi prezentat inclusiv cu anexele 

corespunzătoare în care operatorul va 

evidenția sau marca numărul lotului 

pentru care a fost oferit.                    

--- 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 15 - 

Soluție 

concentrată

-detergent 

pentru 

mașina 

Lavor 

pentru 

pardosea 

din dotare 

---- --- --- 

Soluție concentrată-detergent pentru 

mașina Lavor din dotare pentru pardosea, 

volum 5 litri. Document obligatoriu: 

Certificat de conformitate - va fi prezentat 

inclusiv cu anexele corespunzătoare în 

care operatorul va evidenția sau marca 

numărul lotului pentru care a fost oferit.  

----- 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 16 - 

Praf pentru 

instalaţiile 

sanitare  

--- --- --- 

Ambalaj - min 400 - max 500 gr. 

Document obligatoriu: Certificat de 

conformitate- va fi prezentat inclusiv cu 

anexele corespunzătoare în care operatorul 

va evidenția sau marca numărul lotului 

pentru care a fost oferit.  

--- 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 17 - 

Detergent 

lichid 

pentru 

veselă     

--- --- --- 

Ambalaj - minim 450 ml  - maxim  750 

ml. Document obligatoriu: Certificat de 

conformitate- va fi prezentat inclusiv cu 

anexele corespunzătoare în care operatorul 

va evidenția sau marca numărul lotului 

pentru care a fost oferit.    

--- 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 18 - 

Săpun 

gospodăres

c  72%  

--- --- --- 

Greutatea 195-200gr, ambalat 

individual. Document obligatoriu: Aviz 

sanitar- va fi prezentat inclusiv cu anexele 

corespunzătoare în care operatorul va 

evidenția sau marca numărul lotului 

pentru care a fost oferit.  

--- 

 

3

9

8

3

0

Lot 19 - 

Soluţie de 

curăţat 

geamurile                   

--- --- --- Solutie pentru curatat geamul cu 

pulverizator. Ambalaj de plastic, 

transparent 500 ml. Termen de valabilitate 

12 luni. Document obligatoriu: Certificat 

de conformitate. 

--- 

 



0

0

0

-

9 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 20 - 

Burete  

pentru 

veselă 

--- --- --- 

95 x 65x 50mm;  cu o suprafaţă abrazivă.  

Document obligatoriu: Aviz sanitar- va fi 

prezentat inclusiv cu anexele 

corespunzătoare în care operatorul va 

evidenția sau marca numărul lotului 

pentru care a fost oferit.  

--- 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 21 - 

Burete 

metalic 

pentru 

veselă  

--- --- --- 

Burete metalic pentru veselă, min 100 gr. 

Document obligatoriu: Aviz sanitar- va fi 

prezentat inclusiv cu anexele 

corespunzătoare în care operatorul va 

evidenția sau marca numărul lotului 

pentru care a fost oferit.  

--- 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 22 - 

Matură 

sintetică cu 

coadă din 

lemn 

pentru 

interior 

--- --- --- 

Lungimea cozii 1,3-1,5 m cu mecanism de 

prindere de perie (filet), dimensiuni perie 

30x10x4cm, perie aspră. Document 

obligatoriu: Aviz sanitar- va fi prezentat 

inclusiv cu anexele corespunzătoare în 

care operatorul va evidenția sau marca 

numărul lotului pentru care a fost oferit.  

--- 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 23 - 

Mătură de 

mălai 

--- --- --- 

Înălţimea maturii 80-85 cm. Înalţime 

mîner -50 cm. Laţime a suprafeţei de 

lucru- 30-35 cm. Diametrul mînerului -5-6 

cm.  

--- 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 24 - Set 

pentru 

curăţenie 
buc 

ress

ol 

span

ia 

Set cadru din poliamidă din plastic 38-40 

cm, cu Velcro + mîner  din aluminiu 120-

140 cm, potrivit pentru cadru,  + lavetă 

mop microfibră, cu Velcro, 100%   

poliester, de calitate, care colectează şi 

ţine praful şi mizeria. Dimensiunile 

lavetei: lungimea  42-47cm, lăţimea 9-12 

cm, potrivit pentru cadru, spălarea în 

maşina de spălat pînă la 40°. Document 

obligatoriu: Aviz sanitar- va fi prezentat 

inclusiv cu anexele corespunzătoare în 

care operatorul va evidenția sau marca 

numărul lotului pentru care a fost oferit.  

Set cadru din poliamidă 

din plastic 40 cm, cu 

Velcro + mîner  din 

aluminiu 140 cm, potrivit 

pentru cadru,  + lavetă 

mop microfibră, cu 

Velcro, 100%   poliester, 

de calitate, care colectează 

şi ţine praful şi mizeria. 

Dimensiunile lavetei: 

lungimea  40-42cm. 

 

3

9

8

3

0

0

0

Lot 24 - 

Lavetă mop  
   

Lavetă mop microfibră cu fir scurt,  de 

calitate care colectează şi ţine praful şi 

mizeria, cu Velcro, 100% polister, 

dimensiuni 42 -47 x 9-12 cm,  spălarea în 

maşina de spălat pînă la 40°. Compatibil 

cu  setul pentru curăţenie din lot.  

Document obligatoriu: Aviz sanitar- va fi 

Lavetă mop microfibră cu 

fir scurt,  de calitate care 

colectează şi ţine praful şi 

mizeria, cu Velcro, 100% 

polister, dimensiuni 40 -

42 cm,  spălarea în maşina 

de spălat pînă la 40°. 

 



0

-

9 

prezentat inclusiv cu anexele 

corespunzătoare în care operatorul va 

evidenția sau marca numărul lotului 

pentru care a fost oferit.  

Compatibil cu  setul 

pentru curăţenie din lot 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

 Lot 25 - 

Lavetă mop  
   

Lavetă mop microfibră, cu buzunare, de 

calitate care colectează şi ţine praful şi 

mizeria, cu spălarea în maşina de spălat 

pînă la 40°. Dimensiunile: lungimea 42-

45cm, lăţimea 13-15 cm. Document 

obligatoriu: Aviz sanitar- va fi prezentat 

inclusiv cu anexele corespunzătoare în 

care operatorul va evidenția sau marca 

numărul lotului pentru care a fost oferit.  

---- 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 26  

Mănuşi de 

menaj din 

cauciuc 

--- --- --- Confecţionate din cauciuc rezistent în 

măsură să protejeze pielea împotriva 

acţiunii produselor de curăţat, asigurînd o 

utilizare îndelungată, prevăzute cu 

margine răsucită ce asigură protecţie 

radicală la contactul cu lichidele. 

Lungimea mănuşilor este de -~ 30 cm. 

Mărime: M (500 perechi), L (500 

perechi). Aviz sanitar- va fi prezentat 

inclusiv cu anexele corespunzătoare în 

care operatorul va evidenția sau marca 

numărul lotului pentru care a fost oferit.  

--- 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 27 - 

Pahare 

unică 100 

buc/set 

--- --- --- 
Unitatea de măsură: o bucată reprezintă un 

SET. Pahare de unică folosinţă din 

material plastic nontoxic, rezistente, 

ambalate în set de 100 buc, volumul 160-

200 ml.Aviz sanitar- va fi prezentat 

inclusiv cu anexele corespunzătoare în 

care operatorul va evidenția sau marca 

numărul lotului pentru care a fost oferit.  

--- 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 28 - 

Perii pentru 

curătarea 

instrumenta

rului 

--- --- --- 

5 cm x 10-18 cm, cu mâner 

--- 

 

3

9

8

3

0

0

0

0

-

9 

Lot 29 -

Aparat de 

bierberit de 

unică 

folosinta 

--- --- --- 

Aparat de bierberit cu 2 lame, de unică 

folosință câte 5 în set 

--- 

 

 TOTAL       

  

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:Curchi Vasile În calitate de: director 

Ofertantul: Toreco srl Adresa: Chisinau str. Uzinelor 1 

 

 

 



 

 

 

Specificații de preț (F4.2)  

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în 

coloanele 1,2,3,4,9,10] 

 

 

Numărul  procedurii de achiziție21013990din 18.11.19 

Denumirea  procedurii de achiziție: Produse de curățat și articole de menaj pentru anul 2020 

Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor  

Canti-

tatea 

U/M Preţ 

unitar 

(fără 

TVA) 

Preţ 

unitar 

(cu 

TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Ter

me

nul 

de  

livr

are 

Cla

sific

ație 

bug

etar

ă 

(IB

AN

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

39830000-

9 

Lot 1- Prosoape de 

hârtie   rulou pentru 

mâini 

3250 buc 

133.00 159.60 432250.00 518700.00 

La 

soli

cita

re 

Con

for

m  
SIA 

RS

AP 

 

39830000-

9 

 Lot 4 - Prosoape din 

hârtie rulou, culoarea 

albă pentru 

dispenserile aflate în 

dotare 

1300 buc 70.83 85.00 92083.33 110500.00 

39830000-

9 

Lot 5 - Hârtie 

igienică – rulou 
18720 buc 14.17 17.00 265200.00 318240.00 

39830000-

9 

Lot 7 - Săpun-spumă 

pentru mâini 
2000 litri 100.00 120.00 200000.00 240000.00 

39830000-

9 

Lot 24 - Set pentru 

curăţenie 
50 buc 319.17 383.00 15958.33 19150.00 

39830000-

9 
Lot 24 - Lavetă mop  1000 buc 68.33 82.00 68333.33 82000.00 

 Total 1073825.00 
1288590.0

0 

 

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:Curchi Vasile În calitate de director 

 

Ofertantul: TORECO SRL Adresa: Chisinau str. Uzinelor 1 

  

  
 


		2019-11-26T11:40:04+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




